
 
 

REGIONE TOSCANA 
Società  della  Salute della Lunigiana 

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003  
Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla 

 
 
 
STRUTTURA DECRETANTE 
 
 
UFFICIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO LUNIGIANA 
 
UCA 58 
 
Dirigente Decretante: DR. AMEDEO BALDI 
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT.SSA EUGENIA FOLEGNANI 
Responsabile del Procedimento:DOTT. SSA EUGENIA FOLEGNANI 
 
 

 
STRUTTURE INTERESSATE 
  
 

   

    

 
 

 
 
 

DECRETO 
N.  177 DEL 17 Dicembre  2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: affidamento attivazione flusso 730 precompilato per la SdS Lunigiana ad Engineering 

Ingegneria Informatica S.p.A per l’anno 2020. 

 
 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: affidamento attivazione flusso 730 precompilato per la SdS Lunigiana ad Engineering 

Ingegneria  Informatica  S.p.A per l’anno 2020. 

 

IL VICE  DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015 n. 84 recante “Riordino dell'assetto istituzionale e 

organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

 

VISTA la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24 febbraio 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.1 del 26/06/2019 “Insediamento dell’Assemblea dei 

Soci - Accertamento della regolare costituzione - Nomina del Presidente”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26/06/2019 recante “Nomina del componente 
non di diritto della Giunta Esecutiva”; 
 
VISTA deliberazione della Giunta esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento della 
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la nomina 
del Direttore della Società della Salute, mediante il conferimento di un incarico quinquennale a 
decorrere dal 31/10/2019; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.12 del 30/06/2016 avente ad oggetto la nomina del 
Collegio Sindacale e la successiva delibera n. 4 del 26/06/2019 “rinnovo dei componenti del Collegio 
sindacale”; 
 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 12/12/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2020; 

 
TENUTO conto della normativa che regola la trasmissione al Servizio Tessera Sanitaria dei dati delle 
prestazioni deducibili ai fini della dichiarazione dei redditi precompilata  prevista dal D.Lgs. N.175 del 
2014, art. 3, comma 3, e dei  decreti attuativi di tale disposizione ( Decreti 31/07/2015, 02/06/2016 e 
27/04/2018);  
 

DATO ATTO che le Società della Salute devono provvedere in modo autonomo alla trasmissione di 

tali flussi; 

 

VISTO il Decreto del Direttore SdS N. 124 del 24/11/2017 avente ad oggetto: Determinazione  

ESTAR -  Direttore  di  Area  divisione attrezzature informatiche e sanitarie - n. 1312 del 21/08/2017: 

“Aggiudicazione della Convenzione con la D i t t a  Engineering Ingegneria  Informatica  SpA per i 

servizi di assistenza e manutenzione del software contabilità in uso, fino al 31/12/2021”.  Presa d’atto e 

adesione alla Convenzione stessa (CIG primario 70790519AE CIG derivato 72908328E4; 



 

TENUTO CONTO che il D.Lgs. 50/2016, aggiornato alla legge 58/2019 ( Legge di conversione del 
Decreto crescita) prevede ex art. 36 comma 2 lettera a) la possibilità di attribuire affidamenti diretti di 
importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
PRESO atto della proposta di preventivo formulata da  Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. con 
riferimento al servizio di attivazione flusso 730 precompilato (Modulo Patient Healthcare Costs 
Manager e dell’allegato tecnico Modulo rilevazione spese Sanitarie) per l’importo complessivo di € 
7.260 oltre Iva  e tenuto conto che la stessa svolge le attività amministrativo contabili per questa Società 
della Salute con competenza e professionalità; 
  

RITENUTO, pertanto, necessario affidare il servizio di cui trattasi per l’anno 2020 ad Engineering 
Ingegneria Informatica S.p.A. assumendo il seguente Smart  CIG  ZC42B3CFEA; 
 
FATTO PRESENTE che presso la Segreteria della SdS Lunigiana è conservato agli atti d’ufficio a 

cura del Responsabile del Procedimento il fascicolo del procedimento relativo al presente 

provvedimento; 

 

PRESO ATTO, che a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, il 

provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza; 

  

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente determinazione; 

 
 

DISPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. DI AFFIDARE ad  Engineering Informatica SpA,  con sede legale a Roma, Piazzale 
dell’Agricoltura 24 - Codice fiscale 00967720285 P. IVA 05724831002-  l’incarico per l’ 
attivazione flusso 730 precompilato  per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 per un 
importo complessivo di €. 7.260 (oltre IVA ai sensi di legge): 

 
2. DI DARE ATTO che il costo complessivo presunto a carico di questa S.d.S. per l’attività di 

cui al punto precedente pari ad € 7.260 (oltre IVA) trova copertura nel   bilancio di previsione 
anno 2020 di questa SdS, parte sociale,  approvato con atto dell’Assemblea  dei Soci n.10 del 
12/12/2019; 

 
3. DI DARE ATTO che è stato assunto  il seguente  Smart CIG ZC42B3CFEA 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di 

esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24 
febbraio 2005 e s.m.i.; 

 
5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di 

provvedere agli adempimenti previsti dalla normativa; 
 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo online del Consorzio. 
 

 

IL VICE DIRETTORE 
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

F.to Dr. Amedeo Baldi 



 

DECRETO N° 177 del 17 dicembre 2019 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
ONLINE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI. 
 
 
 
DATA,  18 dicembre 2019 
 
 
 

F.to Il Funzionario incaricato 
della pubblicazione 

 


